[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДЕМИДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31.03.2025 № 333
О внесении изменений в Правила
землепользования и застройки
Пржевальского городского поселения
Демидовского района Смоленской области
В соответствии с «Градостроительным кодексом Российской Федерации» от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления, Законом Смоленской области от 25.12.2006 № 155-з «О градостроительной деятельности на территории Смоленской области», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Администрация муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Внести изменения в текстовую часть Правил землепользования и застройки Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области от 22.02.2011 №5 «Об утверждении Правил землепользования и застройки Пржевальского городского поселения Демидовского района Смоленской области» (в редакции постановления от 27.02.2018 №9), следующие изменения:
1.1 подпункт 4 пункта 1 статьи 17 изложить в новой редакции:
 4) «для индивидуального жилищного строительства 0,06-0,15 га».
     1.2  В статье 32. Градостроительный регламент зоны застройки индивидуальными жилыми домами – Ж.1 (виды разрешенного использования и предельные параметры), основные виды разрешенного использования дополнить строкой 22:
	22
	Ведение огородничества
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур
	13.1

1.3 В статье 34. Градостроительный регламент зоны застройки среднеэтажными жилыми домами (от 5 до 8 этажей, включая мансардный) – Ж.3 (виды разрешенного использования и предельные параметры), основные виды разрешенного использования дополнить строкой 22:
	22
	Ведение огородничества
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение хозяйственных построек, не являющихся объектами недвижимости, предназначенных для хранения инвентаря и урожая сельскохозяйственных культур
	13.1

     2.  Разместить Правила землепользования и застройки Пржевальского  городского
Демидовского района Смоленской области с внесенными изменениями на официальном сайте Администрации муниципального образования «Демидовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно- телекоммуниционной сети «Интернет»  и в Федеральной государственной информационной системе территориального планирования.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава муниципального образования
«Демидовский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                            С.В. Николаев